
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů            

Zápis                               R8/113 
 

ze 113. schůze RMČ Brno-jih konané dne 23.11.2022 v 11.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 

Nepřítomni:  Jiřina Bočková (omluvena) 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

4. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury  

5. Podklady k projednání z Finančního odboru 

6. Různé 
 
 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 113. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu 

byl jednomyslně schválen. 
 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

ad 3) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  
 

3.1 

Odvod finančních prostředků z fondu investic Koupaliště Brno-jih, p.o.,               

do rozpočtu zřizovatele. 
 

Komentář:  

Zřizovatel může příspěvkové organizaci dle § 28 odst. 6 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.,                   

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, uložit odvod do svého 

rozpočtu, jestliže dle jeho rozhodnutí jsou její investiční zdroje větší, než jejich potřeba užití. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá příspěvkové organizaci Koupaliště Brno-jih, v souladu s § 28 odst. 

6 písm. b) a § 31 odst. 2 písm. c) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, v platném znění, odvod z fondu investic do rozpočtu zřizovatele, 

statutárního města Brna, městské části Brno-jih, a to ve výši 566.262,- Kč. Částka bude 

převedena na účet zřizovatele č. 19-15929621/0100, VS: 34122122, nejpozději                                

do 16. 12. 2022. 

 

 



 

 

2 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     Rusler 
3.2 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o souhlas s vyřazením 

neupotřebitelného majetku, dle návrhu inventarizační komise. 
 

Komentář: 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., ze dne 10.11.2022, o schválení vyřazení 

neupotřebitelného majetku dle návrhu inventarizační komise, z důvodu nefunkčnosti, 

poškození a nerentabilní opravy, úhynu. 

 

Obsah (přílohy):  

- Žádost o souhlas s vyřazením majetku dle návrhu inventarizační komise vč. příloh 2x 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., souhlasí s vyřazením                   

a likvidací neupotřebitelného majetku, uvedeného v přílohách. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     Rusler 
 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury  

 

 

4.1 

Odvody z fondů investic školských p. o. do rozpočtu MČ za IV. čtvrtletí 

2022 

 

Komentář: 

Podle § 28, odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, může zřizovatel uložit příspěvkové organizaci odvod 

do svého rozpočtu, jestliže její investiční zdroje jsou větší, než je jejich potřeba užití podle 

rozhodnutí zřizovatele. 

Odpisy dlouhodobého majetku jsou nákladem, na který je školským p. o. poskytován 

příspěvek z rozpočtu zřizovatele. Zároveň jsou peněžní prostředky ve výši odpisů zdrojem 

tvorby fondu investic těchto organizací. Investiční činnost je prováděna z rozpočtu 

zřizovatele, proto je navrhováno uložit příspěvkovým organizacím odvod z jejich investičních 

fondů do rozpočtu zřizovatele ve výši příspěvku poskytnutého na odpisy. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih ukládá školským příspěvkovým organizacím odvody z jejich fondů 

investic do rozpočtu zřizovatele ve výši čtvrtletního příspěvku na odpisy takto: 



 

 

3 

 

Příspěvková organizace 
Odvod z fondu 

investic (IV. Q 2022) 

    

MŠ Brno, Hněvkovského 62 87 990,00 Kč 

MŠ Brno, Kšírova 3 72 135,00 Kč 

MŠ Brno, Slunná 25 17 796,00 Kč 

MŠ Brno, Zelná 70 45 237,00 Kč 

MŠ Brno, Klášterského 14 128 658,00 Kč 

MŠ Brno, Záhumenice 1 77 178,00 Kč 

MŠ celkem 428 994,00 Kč 

    

ZŠ Brno, Bednářova 28 179 590,00 Kč 

ZŠ Brno, Tuháčkova 25 834 347,00 Kč 

ZŠ celkem 1 013 937,00 Kč 

Odvody budou uhrazeny na účet MČ do 21.12.2022. 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
 

 

4.2 

Informativní zpráva o opravě odpisového plánu MŠ Brno,                    

Hněvkovského 62, p.o., od 1. 6. 2022.  
 

Příloha: 

- příloha č. 1 - Odpisový plán od 1. 6. 2022 chybný 

- příloha č. 2 - Odpisový plán od 1. 6. 2022 správný 

Komentář: 

Na MŠ Brno, Hněvkovského 62, p.o., byla v roce 2022 realizována investiční akce „MŠ 

Hněvkovského – přístřešek pro příjem a výdej zboží“, čímž došlo k povýšení majetku 

v celkové hodnotě 96.739,50 Kč, které městská část Brno-jih na základě zápisu o předání                   

a převzetí díla svěřila mateřské škole do majetku a škola začala tento majetek odepisovat od               

1. 6. 2022. Na 108. RMČ dne 14. 9. 2022 byl schválen aktualizovaný odpisový plán, ve 

kterém účetní organizace zjistila následně chybu, kdy do výpočtu odpisového plánu použila 

místo ceny zůstatkové cenu pořizovací (odpisy začala dělat městská část). Výše odpisu od                 

1. 6. 2022 měla být ve výši 223.737,-Kč, nikoliv jak bylo uvedeno 248.440,- Kč. Tato chyba 

byla následně opravena v aktualizovaném odpisovém plánu od 1. 10. 2022. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí  informaci o chybě v aktualizovaném odpisovém plánu 

MŠ Brno, Hněvkovského 62, příspěvkové organizace, od 1. 6. 2022. 

 



 

 

4 

 

Zodpovídá:  Jelínek 

4.3 

Schválení aktualizovaného odpisového plánu MŠ Brno, Hněvkovského 62, 

p.o., na rok 2022 
 

Příloha: 

- příloha - Odpisový plán – aktualizace od 1. 10. 2022 

Komentář: 

Na mateřské škole Hněvkovského 62 byla v září 2022 realizována investiční akce „MŠ 

Hněvkovského 62 – revitalizace školní zahrady“, čímž došlo k povýšení majetku v celkové 

hodnotě 2. 426 954,- Kč, které městská část Brno-jih na základě zápisu o předání a převzetí 

díla svěřila mateřské škole do majetku a škola začala tento majetek odepisovat od 1. 10. 2022. 

Z tohoto důvodu je radě předložena ke schválení aktualizace odpisového plánu dle přílohy. 

Odpisy majetku činí dle aktualizovaného odpisového plánu 233.022,- Kč.  

Materiál je předkládán v souladu s čl. VI zřizovací listiny p.o., a v souladu se zákonem                      

č. 563/1991 o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje aktualizovaný odpisový plán MŠ Brno, Hněvkovského 62, 

příspěvkové organizace, od 1. 10. 2022, dle přílohy. 

 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 

 

 

4.4 

Návrh ředitelky MŠ Brno, Klášterského 14, p.o., na vyřazení majetku  

Přílohy:   

- příloha č.1 - Žádost o vyřazení majetku MŠ Brno, Klášterského 14, p. o.  

- příloha č.2 - Vyřazovací protokol č.1/22  

 
Komentář: 

V souladu se „Zásadami vztahů MČ Brno-jih k jí zřízeným školským příspěvkovým 

organizacím“ předložila MŠ Brno, Klášterského 14, p.o., žádost o vyřazení majetku – pračky 

– pořízené v roce 2014, z důvodu její nefunkčnosti. Mateřská škola si pořídila pračku novou, 

kterou používá na praní menších textilií – ručníky, ubrusy, utěrky apod.   

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih na základě vyjádření likvidační komise MŠ Brno, Klášterského 14, p. o., 

souhlasí s vyřazením a likvidací drobného dlouhodobého majetku, uvedeného v příloze 

č. 2, evidovaného v účetní evidenci MŠ Brno, Klášterského 14, příspěvkové organizace, 

v celkové pořizovací hodnotě 11.649,- Kč.  

 

 



 

 

5 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:  Jelínek 
ad 5) Podklady k projednání z Finančního odboru  
 

5.1 

Informace o stavu plnění investičních akcí schválených v rámci rozpočtu 

roku 2022. 
 

Komentář: 

V rámci schváleného rozpočtu je schvalován „Seznam investičních akcí určených k postupné 

realizaci“, který se každoročně aktualizuje a doplňuje. Kvůli přehlednosti předkládáme tento 

seznam s poznámkou psanou kurzívou o stavu dané investiční akce. Viz příloha č. 1. 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o stavu investičních akcí, schválených v rámci 

rozpočtu roku 2022 – viz příloha, a postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
Zodpovídá: Bártová 

 

 

5.2 

Informativní zpráva 

Mezitímní účetní závěrka MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí roku 2022  
 

Zdůvodnění: 

V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 

na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 

poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 

financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek“ vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 

účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, ze dne 22.07.2013. Vydáním 

vyhlášky se naplňuje ustanovení § 4 odst. 8 písm. w) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

v platném znění.  

Povinnost schvalovat účetní závěrku je vymezena zákonem č. 239/2012 Sb., kterým se mění 

zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), oba v platném znění.   

Podle zákona č.128/2000 Sb., § 84 odst.2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné 

schvalovat účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni. 
 

Obsah:  
A. Podklady pro schválení účetní závěrky 

     1.Mezitímní účetní závěrka  

        1.1 Rozvaha - ke 30. 9. 2022 

        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 30. 9. 2022  

        1.3 Příloha – ke 30. 9. 2022 

        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 30 .9. 2022 - nepovinné 

        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 30 .9. 2022 - nepovinné 



 

 

6 

     2. Obecné informace vztahující se k některým výše uvedeným účetním výkazům 

     3. Informativní zpráva o plnění příjmů a výdajů ke 30. 9. 2022  

Poznámka:  

Vzhledem k rozsáhlosti materiálu bude tento dodán pouze v elektronické podobě nikoliv 

v písemné, a to na adrese: xxx, ve složce Rada, podsložce /R8-113/ FO/5.2.  

V případě zájmu je možno nahlédnout do ostatních dokumentů o finančním hospodaření 

účetní jednotky. Kontakt: inka.bartova@brno-jih.cz, tel.: 54542 7521. 

 

Předložení informativní zprávy: 
RMČ Brno-jih bere na vědomí mezitímní účetní závěrku MČ Brno-jih ke 30. 9. 2022. 

RMČ Brno-jih postupuje materiál ZMČ Brno-jih na vědomí. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
Zodpovídá: Bártová 

 

 

 

5.3 

Informativní zpráva 

Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih                  

za 3. čtvrtletí r. 2022 
 

Komentář:  

Na základě novely zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů               

§ 15, je územní samosprávný celek povinen vykonávat kontrolu svého hospodaření po celý 

rozpočtový rok.  
 

Přílohy: 

Příloha č. 1 – tabulky plnění rozpočtu za 3. čtvrtletí roku 2022 

 

Předložení informativní zprávy:  
RMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou zprávu  o vykonané kontrole hospodaření                

a plnění  rozpočtu MČ Brno-jih za 3. čtvrtletí r. 2022 – viz příloha - a postupuje tento 

materiál  zastupitelstvu. 

                       

                                                                                                                 ZMČ 
Zodpovídá: Bártová 

 

 

 

5.4 

Rozpočtové opatření č. 11/2022 
 

Komentář: 

Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  

- navýšení příjmů z pronájmů nebytových prostor; snížení odvodu MŠ Hněvkovského 

z investičního fondu – chybně vyčíslené odpisy ze strany MŠ; zvýšení odvodu z investičního 

https://zmc.brno-jih.cz/
mailto:inka.bartova@brno-jih.cz


 

 

7 

fondu PO Koupaliště Brno-jih – úprava odpisového plánu po zařazení technického 

zhodnocení do majetku PO Koupaliště Brno-jih. 

Na straně výdajů se jedná o povýšení položky na:  

- předmětem rozpočtového opatření je navýšení položky na tisk Jižního kurýra ( dle kalkulace 

na základě nově uzavřené smlouvy v roce 2022 s firmou Marais); přesuny mezi položkami 

rozpočtové skladby do očekávané výše plnění rozpočtu jako např. přesun rozpočtových 

prostředků ze spotřeby materiálu (kultura) a následné navýšení položky věcných darů na 

nákup plyšáků; snížení příspěvku na provoz MŠ Hněvkovského dle skutečné výše odpisů; 

přesun mezi položkami rozpočtové skladby na oddílu/§ hasiči kdy předpokládaná oprava 

nádrže hasičské cisterny nebude provedena a přesun těchto rozpočtových prostředků na nákup 

radiostanice; přesun mezi oddílem/§ silnice a ostatní komunikace do očekávaného plnění 

rozpočtu výdajů na položkách služeb j.n. a ostatní přesuny dle potřeb a požadavků ÚMČ 

Brno-jih. 

 

Příloha:  

1. Rozpočtové opatření č.11/2022 – tabulka. 

 

Vysvětlivky: 

ÚZ – účelový znak 

MŠ – mateřské školy 

DDHM – drobný dlouhodobý majetek 

j.n. – jinak nespecifikované 

PO – příspěvkové organizace 

SPOD – sociálně-právní ochrana dětí 

 

 

Usnesení:   

RMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 11/2022 v následujícím rozsahu. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih – viz příloha. 

 

Celková výše upraveného rozpočtu po provedení RO č. 11/2022 tedy činí                 

249,196.825,-- Kč. 

 

 

                                                                                                                   ZMČ 
Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 
 

 

 

 

5.5 

Návrh rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2023 
 

Komentář: 

Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 odst.2, písm. b), schvaluje zastupitelstvo územně 

samosprávného celku rozpočet obce, a to na rozpočtové období, kterým je kalendářní rok. 

Návrh rozpočtu kapitálových výdajů je ve výši 33.358 tis. Kč krytý přebytkem hospodaření 

z minulých let. 



 

 

8 

Na základě doporučení RMČ Brno-jih bude rozpočet na rok 2023 schválen v závazných 

ukazatelích oddíl-paragraf z důvodu zjednodušení návrhu a celkové přehlednosti. 

Obsah:  
Rozpočet MČ s komentářem členěný na oddíly-paragrafy 

Rozpočet bytového odboru - správy bytového fondu 

Příloha č.1 a): Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih 

Příloha č.1 b): Přehled kapitálových výdajů MČ Brno-jih 

Příloha č. 2: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné oddíl-paragraf včetně fondů 

Příloha č. 3: Tabulková část-příjmy a výdaje členěné na oddíl-paragraf a položku  

 

Poznámka: 

Materiál k projednávanému bodu bude uložen v elektronické podobě, a to na adrese: xxx, ve 

složce Rada, podsložce R8-113/FO/5.5 - Návrh rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2023.  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje předložený návrh rozpočtu MČ Brno-jih na rok 2023 viz 

příloha č. 2 resp. č. 3. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 

  

5.6 

Poskytování příspěvku na úpravu zevnějšku pro členy ZMČ od 1. 1. 2023. 

 
Komentář: 

Zákon o obcí v § 80 odst. 1 písm. a) a b), dává obci možnost členům zastupitelstva obce 

poskytovat příspěvek na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku, jde-li o starostu, 

místostarostu nebo člena zastupitelstva obce pověřeného k přijímání projevu vůle snoubenců, 

že spolu vstupují do manželství a na úpravu zevnějšku v souvislosti se zastupováním obce              

na veřejných občanských obřadech. Rozhodovat o poskytování tohoto příspěvku je vyhrazeno 

zastupitelstvu obce. Zákonnou podmínkou je, že příspěvek na úpravu zevnějšku, stejně jako             

u dalších příspěvků dle § 80 odst.1 zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, lze členům zastupitelstva poskytnout jen za obdobných podmínek a v obdobné výši 

jako zaměstnancům obce. 

  

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje poskytnutí příspěvku na úpravu zevnějšku, dle zákona o obcích            

č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 80 odst. 1 písm. a) a b), z rozpočtu MČ 

Brno-jih, členům zastupitelstva MČ Brno-jih. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál 

zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

https://zmc.brno-jih.cz/


 

 

9 

 

5.7 

Směrnice tajemníka č. 1/2023 – o poskytování příspěvku na ošatné,          

zaměstnancům ÚMČ Brno-jih a členům ZMČ Brno-jih 

                                    
Komentář:  

V souladu s ustanovením § 80 odst. 1 písm. a) a b), a dále §110 odst. 4 písm. e) zákona                 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle ustanovení      

§ 305 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, vydává tajemník 

ÚMČ Brno-jih směrnici č.1/2023 - o poskytování příspěvku na ošatné, zaměstnancům ÚMČ 

Brno-jih a členům ZMČ Brno-jih.   
 

Přílohy:  

Směrnice tajemníka č. 1/2023 – o poskytování příspěvku na ošatné, zaměstnancům ÚMČ 

Brno-jih a členům ZMČ Brno-jih 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje znění směrnice tajemníka č. 1/2023 – o poskytování příspěvku 

na ošatné, zaměstnancům ÚMČ Brno-jih a členům ZMČ Brno-jih, a souhlasí s jejím 

vydáním, jako závazným interním předpisem pro ÚMČ Brno-jih.  

 
 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 
 

 

5.8 

Změna ve složení inventarizační komise  

                                    
Komentář:  

Dne 12.10.2022 schválila RMČ R8/110 „Plán inventur na rok 2022“. Vzhledem ke 

skutečnosti, že dne 27.10.2022 podala paní Milada Svárovská a dne 31.10.2022 paní Michaela 

Vršková, výpověď z pracovního poměru ke 31.12.2022, nemohou vykonávat funkci 

místopředsedkyně a člena inventarizační komise. Tajemník ÚMČ Brno-jih navrhuje jmenovat 

místopředsedkyni inventarizační komise č. 1 paní Ing. Ditu Nováčkovou, zaměstnankyni 

majetkového odboru ÚMČ Brno-jih, a člena inventarizační komise č. 2 pana Marka Kovaříka, 

zaměstnance bytového odboru. 
 

Přílohy:  

Jmenovitý přehled inventarizačních komisí pro rok 2023 včetně změny. 
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje změnu ve složení inventarizační komise, a souhlasí s odvoláním 

paní Milady Svárovské, z funkce místopředsedkyně inventarizační komise č.1, a odvoláním 

paní Michaely Vrškové, z funkce členky inventarizační komise č. 2, a jmenováním paní      

Ing. Dity Nováčkové, do funkce místopředsedkyně inventarizační komise č. 1 a pana Marka 

Kovaříka, do funkce člena inventarizační komise č. 2. RMČ pověřuje vedoucí finančního 

odboru vyrozumět o této skutečnosti paní Ing. Ditu Nováčkovou, zaměstnankyni majetkového 

odboru ÚMČ Brno-jih a pana Marka Kovaříka, zaměstnance bytového odboru ÚMČ Brno-jih.  

 



 

 

10 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

5.9 

Pravidla rozpočtového provizoria  
 

Komentář: 

Podle zákona č. 250/2000 Sb., rozpočtová pravidla územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, § 13 – nebude-li rozpočet schválen před 1. lednem rozpočtového roku, řídí se 

rozpočtové hospodaření územního samosprávného celku v době do schválení rozpočtu 

pravidly rozpočtového provizoria. Pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění 

plynulosti hospodaření na vlastní úrovni a u právnických osob financovaných z územních 

rozpočtů stanoví zastupitelstvo obce pro hospodaření obce. Územní samosprávný celek 

zveřejní pravidla rozpočtového provizoria na svých internetových stránkách nejpozději                 

do 31. prosince rozpočtového roku předcházejícího rozpočtovému roku, na který jsou 

schválena. Současně oznámí na své úřední desce, kde jsou zveřejněna v elektronické podobě      

a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. Tímto způsobem musí být zveřejněna až 

do zveřejnění rozpočtu na rozpočtový rok, na který jsou schválena. Z výše uvedeného 

vyplývá, že pokud nebude rozpočet schválen v ZMČ je nezbytné k zajištění plynulosti 

hospodaření na vlastní úrovni a u právnických osob financovaných z rozpočtu MČ 

Brno-jih v ZMČ dle zákona č. 250/2000 Sb., § 13, schválit „Pravidla rozpočtového 

provizoria“ a uveřejnit je na internetových stránkách MČ včetně úřední desky                        

do 31.12. předcházejícího roku, na který je rozpočet schvalován. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Pravidla rozpočtového provizoria 

Příloha č. 2 – Právní rámec 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje předložená Pravidla rozpočtového provizoria. RMČ Brno-jih 

postupuje tento materiál zastupitelstvu MČ Brno-jih. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 

 

5.10 

Bezúplatný převod vybudované investiční akce „Přechody pro chodce“ – 

ul. Havránkova u zastávky MHD Malá, Jihomoravskému kraji. 
                                                  

Zdůvodnění:  

Na základě „Závěrečného listu stavby“ ze dne 11.08.2022, a souvisejících dokladů 

k investiční akci pod názvem „Přechody pro chodce“ – ul. Havránkova u zastávky MHD 

Malá, dokončené v srpnu roku 2022, bude vybudovaná stavba převedena do účetní evidence 

Jihomoravského kraje, v celkové výši Kč 405.223,51. Na vybudování této investiční akce 

použila MČ Brno-jih pouze vlastní finanční prostředky. 

                         

Příloha:   

1. Závěrečný list stavby 



 

 

11 

2. Protokol o předání a převzetí majetku Jihomoravskému kraji 

                                       

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje bezúplatný převod vybudované investiční akce „Přechody pro 

chodce“ – ul. Havránkova u zastávky MHD Malá, v celkové výši Kč 405.223,51, do účetní 

evidence Jihomoravského kraje. RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih                  

a zároveň RMČ Brno-jih doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-jih pověřit starostu podpisem 

„Protokolu o předání a převzetí majetku“. 

 

                                                                                                                   ZMČ 
Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá: Bártová 

 

 

 

ad 6) Různé 
 
 

6.1   

Stanovení termínu 2. zasedání ZMČ Brno-jih Z9/002 dne 15.12.2022:  
 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih stanovuje termín 2. zasedání ZMČ Brno-jih Z9/002 na čtvrtek dne                    

15. prosince 2022, které se bude konat v 18.00 h v zasedací místnosti Úřadu městské části                 

Brno-jih, s následujícím programem:  
 

1. Zahájení 

2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 

3. Stanovení počtu členů RMČ Brno-jih 

4. Určení funkcí, pro které budou členové ZMČ Brno-jih uvolněni 

5. Volba starosty MČ Brno-jih  

6. Volba místostarosty (místostarostů) MČ Brno-jih  

7. Volba dalších členů Rady MČ Brno-jih 

8. Volba Finančního a Kontrolního výboru ZMČ Brno-jih 

9. Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů ZMČ Brno-jih a občanů, kteří nejsou 

členy ZMČ Brno-jih  

10. Rozpočtová a finanční opatření 

11. Prodej, směna majetku města Brna 

12. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 

13. Různé 

 
 

ZMČ 
 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     tajemník 

 

 

 



 

 

12 

 

 

6.2   

Žádost Redakční a informační komise, o schválení termínů uzávěrek 

Jižního Kurýra, pro rok 2023. 
 

Termíny uzávěrek Jižního Kurýra pro rok 2023: 

13.02.2023 

15.05.2023 

11.09.2023 

13.11.2023 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje termíny uzávěrek Jižního Kurýra, pro rok 2023:  

 

13.02.2023 

15.05.2023 

11.09.2023 

13.11.2023 

 

Hlasování: pro – 4         proti –  0       zdržel se –  0 

Zodpovídá:     Vičánková 

 

 

 

6.3   

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/114 – 07.12.2022 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 23.11.2022 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 


